

# TOWN OF GUILFORD

## Bid #3-2021 Installation of One 30,000 Gallon Concrete Underground Water Storage Tank

August 12, 2020

### ADDENDUM No. 1

1. We reviewed the specification and did not see a specific manufacture called out for the tank. Can you please provide the manufacturer that was considered for the basis of design?

Response: The only requirement is that the Tank is 30,000 gallon and that tank meets dimension provided in the specification and be of vertical joint post tension concrete. We did not specify a manufacture.

The specification is included from the Town Bid Document.

The Town of Guilford is soliciting proposals from contractors to install one (1) 30,000 gallon 8'x10'x50' ID vertical joint post tension concrete underground water tank for the Town of Guilford. The proposal must be in compliance with the General Specifications and Instructions to Bidders and Town of Guilford Ordinance.

2. Can we propose (2) 15,000 gallon tanks with booted connection pipes at the bottom of the tanks? We have used this method for fire cisterns in the past and utilize a precast base section with a precast roof slab for the tanks. The tanks would be approximately 10' Wide x 26' Long x 8' Tall (inside height).

Response: A single tank is all we can accommodate.

3. Will the one tree in the island need to be removed for this project?

Response: The successful bidder will determine if the tree needs to be removed. We believe there is enough area that does not require the removal of the tree. If it is determine that the tree needs to be removed, the Guilford Tree Warden will need to be contacted.

4. I wanted to confirm that there are not any drawings for the water storage tank project.

Response: That is correct, there is no drawing.

5. What is the required depth to the top of the tank?

Response: One to two feet of coverage is needed.

6. Is the tank itself 10' tall?

Response: The depth of the tank is approximately ten (10) feet.

7. Do you anticipate extending the bid due date?

Response: No

8. What additional details are you willing to provide, if any, beyond what is stated in bid documents concerning how you will identify the winning bid?

Response: There are no other details to add to the bid document. With respect to identifying the winning bidder, a recommendation will be made to the Board of Selectmen for approval. Once approved, an Award Letter and Agreement to be executed will be sent via e-mail to the awarded bidder.

9. Was this bid posted to the nationwide free bid notification website at [www.mygovwatch.com/free](http://www.mygovwatch.com/free)?

Response: No

10. Other than your own website, where was this bid posted?

Response: The bid was also posted on the Department of Administrative Services State Contracting Portal at <https://portal.ct.gov/das>.

End of Addendum No. 1